
Innspill til skolestruktur i Åfjord kommune 
 

Innledning 

Vi er tre foreldre som til sammen har tre barnehagebarn og ei skolejente. Vi bor nå på Roan, men ei 
kommer fra Straum og to kommer fra Trondheim. Vår uttalelse begrenser seg til skolene i gamle 
Roan ettersom vi ikke har kjennskap eller tilknytning til Åset og Stoksund. 

 

Eksisterende skolestruktur 

Vi forstår at spørsmålet om skolestruktur kommer opp igjen og ønsker en god debatt velkommen. 
Med dagens skolestruktur har vi to skoler med relativt lave elevtall. Dette mener vi slår uheldig ut 
økonomisk. Det kan også slå uheldig ut med små fag- og elevmiljø. Den største grunnen til å bevare 
dagens struktur er geografiske avstander. Det er ifølge google maps 57,9 km. fra Storvika til Skjøra.  

Avstanden fra Skjøra til Brandsfjord skole er 42 km. og Storvika til Sør-Roan er 42,5 km. Til 
sammenligning er det 42,3 km. fra det sydligste punktet på Linesøya til Åset med en mye bedre 
veistandard. 

 

0-alternativet 

0-alternativet er å bevare dagens skolestruktur. Avstandene i kommunen taler for å bevare dagens 
skoler. Skolestruktur har tidligere vært opp til debatt i gamle Roan, og virker å ha vært et betent 
tema tidligere. Økonomien vil være dårligere med dette alternativet ettersom man får en del doble 
kostnader, og begge skolene får to mindre budsjett fremfor en større skole med et større budsjett. 

Skolejenta har tidligere gått på en stor skole og har uttalt at hun ikke ønsker en større skole enn 
dagens Sør-Roan skole. Hun gir uttrykk for at læringsmiljøet er godt, det sosiale er ivaretatt, og at 
lærerne har tid til enkelteleven. 

 

Nedleggelse av en av skolene 

En nedleggelse av en av skolene kan være et alternativ. Man må ved et slikt valg vurdere sterkt om 
skoleveien vil være innenfor akseptabel reisetid. Det vil også være uheldig at man legger ned en skole 
fremfor andre løsninger der man starter på nytt med å bygge et miljø for elever og ansatte. 

Brandsfjord skole: 

 Fordeler: 
o Sentral beliggenhet ved Reppkleivkrysset 
o Stort uteområde 

 Ulemper: 
o Ligger ved en svært trafikkert vei med mye gjennomgangstrafikk 
o Gammelt bygg som krever mye oppgraderinger og vedlikehold 
o Uheldig beliggenhet med tanke på omliggende fjell som gir begrensede solforhold og 

kan påvirke elevens psykososiale arbeidsmiljø 



Sør-Roan skole: 

 Fordeler: 
o God bygningsmasse 
o Kapasitet til over 100 elever (over 100 elever på skolen for 15-20 år siden) 
o Stort uteområde 
o Nærhet til friluftsområder langs fjæra, og kort vei til fjellet 
o Ny vei rundt Berfjorden som gir en kortere reisetid fra Roan 

 Ulemper 
o Ligger usentralt til for elever som bor lengst unna 
o Noe behov for utbedringer 

 

Én ny skole 

Det siste alternativet er å legge ned de to eksisterende skolene i gamle Roan og bygge en ny skole et 
annet sted. Vi mener dette vil være det beste alternativet for både elever og samfunnet. Vi ønsker at 
man fokuserer på å bygge et sentrum i Roan for fremtiden. I Roan finnes det allerede sykehjem, 
butikk, bensinstasjon, kirke, bibliotek, kommunalt kontor og flere lokale bedrifter. For å skape bolyst i 
kommunen er man avhengig av arbeidsplasser og et bra skoletilbud i nærområdet. En ny skole vil 
kunne plasseres mer hensiktsmessig med tanke på både avstander, bomønster og ønsket bopolitikk i 
fremtiden. 

Vår mening er at Roan vil være det beste alternativet med tanke på fremtiden. Vi ser at barnehagen 
på Roan har en positiv utvikling, og vi er optimistiske med tanke på arbeid i fremtiden ved flere av 
bedriftene i nærområdet.  

 

Skolevei 

En stor utfordring er veiene som skolebarna skal fraktes langs. Vi mener spesielt at de to siste åsene 
må legges i tuneller og skoleveien breddeutvides slik at bussen kan møte semitrailere langs hele 
strekket. Vi er klar over at dette er en annen debatt, men vi mener at dette må nevnes i forbindelse 
med skolestruktur ettersom skolebarn i langt større grad vil fraktes over større avstander. I tillegg bør 
det vurderes tunell fra Straum til Reppkleiv. 

 

Barnehager 

Ved alternativet å bygge en ny skole i Roan, ønsker vi at Tusseladden barnehage får nytt 
barnehagebygg i sambygg med skolen. Tusseladden barnehage har uansett behov for renovering. 
Brandsfjord barnehage kan eventuelt fortsette å være på Brandsfjord skole.  

 

Oppsummering 

Vi mener det i realiteten er de tre alternativene som nevnt over. Dersom et av de to alternativene 
utenom 0-alternativet velges, må veistandarden utbedres slik at det blir en akseptabel reisetid og 
risiko langs skoleveien. Det vil si at det må bygges tuneller de siste åsene og breddeutvides langs 



samtlige veger, og det bør vurderes tunell Straum – Reppkleiv. Vårt ønske er en ny skole som 
plasseres på Roan og en barnehageavdeling i det samme bygget. 

 

 

Mvh. 

Mari Aandahl, Annlaug Stene og Morten Stene 


